
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

/ 7. 12. 2015 KULK 85305/2015 Mgr. Nevečeřal/498    23. prosince 2015
                                                        OŽPZ 957/2015                             marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Osazení prostorů haly výrobními technologiemi“

Dne 25. 8. 2015 obdržel krajský úřad oznámení k podlimitnímu záměru, které však nebylo 
zpracováno v souladu s přílohou č. 3a zákona a postrádalo informace potřebné k posouzení záměru 
z hlediska zákona. Krajský úřad proto v rámci předběžného projednání podle § 15 zákona 
písemností č.j. KULK 62527/2015, ze dne 4. 9. 2015, doporučil oznamovateli přepracování              
a doplnění oznámení. Doplněné oznámení, zpracované podle přílohy č. 3a zákona, bylo krajskému 
úřadu předloženo dne 9. 12. 2015.

Záměr je podlimitní dle přílohy č. 1, kategorie II zákona, k bodu 4.2 – „Povrchová úprava kovů       
a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.“,    
bodu 5.6 – „Polygrafické provozy se spotřebou vybraných nebezpečných chemických směsí (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) na 1 t / rok.“, bodu 
10.4 – „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“, bodu 10.6
– Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 
rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 
m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 
6000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu.“.

Záměrem je umístění polygrafických technologií do existující průmyslové haly na p.p.č. 1184/1       
a 1188/6 v k.ú. Mšeno nad Nisou. Součástí haly je skladová část o ploše 2 229 m2. Podél ulice 
Janovská bude zřízeno 15 parkovacích stání, dalších 13 parkovacích míst je projektováno na střeše 
objektu expedice.
V hale budou umístěny stroje pro tisk, výsek, kašírování a lepení a balicí linka. Předpokládaná 
spotřeba vybraných nebezpečných látek (ve smyslu bodu 5.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona) bude 
cca 934 kg / rok, při skladování nebezpečných látek do 1 t. Předpokládaná celková plocha 
povrchových úprav je 3 000 m2 / rok.

ASTRON studio CZ, a.s.
Veselská 699

  199 00  PRAHA 18  



KULK 85305/2015

2

Dopravní obsluha záměru bude dle oznámení zajištována v průměru 2 vozidly do 3,5 t / den,            
2 nákladními auty do 7 t / týden a 2 nákladními auty nad 7 t / měsíc. Pro nákladní dopravní obsluhu 
bude využívána vnitroareálová komunikace, která ústí na křižovatce ulic Janovská a Pražského 
povstání. Parkoviště podél ulice Janovská je určeno především pro osobní automobily zákazníků.
Výrobně-skladovací hala je dvoupodlažní, přičemž skladování a výroba budou umístěny v dolním 
podlaží, které je ve směru do ulice Janovská podúrovňové. V horním podlaží budou umístěny 
kanceláře, denní místnost pro zaměstnance a chodby. Případný hluk z provozu by se tedy do 
prostoru ulice Janovská neměl šířit. 
Instalace vzduchotechniky využívá opatření tlumící hlučnost a výduchy jsou obráceny směrem od 
ulice Janovská a nejbližších obytných objektů. V průběhu zkušebního provozu bude provedeno 
měření hluku. V případě překročení hygienických limitů hluku u chráněných venkovních prostorů 
budou dle konzultace s Krajskou hygienickou stanicí Libereckého kraje uložena protihluková 
opatření.

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody vylučujícího možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000, s ohledem na výše uvedené skutečnosti, a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle  § 7 citovaného zákona.

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Liberecko, U jezu 10, Liberec, vydala
stanovisko č. j. SR/0901/JH/2015 - 4, z 25. 11. 2015, kde uvádí, že záměr nemůže mít samostatně 
ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Magistrát města Jablonec nad Nisou, stavební úřad, vydal rozhodnutí o změně stavby před jejím 
dokončením č.j. 1643/2013/SÚ/Za, ze dne 1. 11. 2013, z něhož vyplývá soulad záměru se 
schválenou územně plánovací dokumentací.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 
rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK440P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


		2015-12-23T11:27:58+0100




